Совет сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан четвертого созыва

      ҠАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk118213914]О рассмотрении заявления Главы Республики Башкортостан о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность главы сельского поселения

Рассмотрев заявление Главы Республики Башкортостан о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность главы сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 05.10.2022 года
№1-1-1811-П, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
В связи с досрочным прекращением полномочий главы сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на основании решения Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 04.10.2022 года
№  277 отсутствуют основания для принятия решения предусмотренного ч. 1 ст. 12 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», указанного в заявлении Главы Республики Башкортостан о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность главы сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 05.10.2022 года №1-1-1811-П.

Заместитель председателя Совета
сельского поселения Буль-Кайпановский
сельсовет МР Татышлинский район РБ                                   Фатихова  З.Г.

«21» октября 2022 года
№ 282